
1433 9/11 34: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1935-36. 1434 . , 

[Edvard Sørensen.] 
højtærede Minister, at det var godt, om 
begge Dele fulgtes ad i Fællesskab. Jeg 
haaber, at disse Undersøgelser skal føre 
til et Resultat, der er tilfredsstillende, og 
saa, maa jeg sige, har Kritiken ikke været 
forgæves. Og jeg vil haabe, at det ogsaa i 
Fremtiden maa, lykkes at veje de juridiske 
og de jævne Fortolkninger mod hinanden 
og derigennem opnaa tilfredsstillende For- 
tolkninger og bedre Administration af So- 
cialreformen. ' 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Den højtærede Statsminister 
beskæftigede sig i sin Tale paa ny med en 
eventuel Ændring af Valgloven og var op- 
timistisk med Hensyn til Muligheden for 
Enighed med mig og mit Parti. Ja, vi kan 
jo prøve paa det. Men jeg vil bede den højt- 
ærede Statsminister i alt Fald indtil videre 
holde fast ved de Tal, jeg nævnte. Ganske 
vist er det jo muligt, naar man kommer til 
en Detailbehandling af hele dette Spørgs- 
maal, at der kan ændres i dem, men jeg 
tror i. alt Fald, at man vilde være vel 
tjent med, at vi fik en Valglov, hvorefter 
Enkeltmandskredses Antal var det dob- 
belte af Suppleringsmandaternes. Men nu 
faar vi altsaa se, naar Forhandlingerne skal 
føres i et kommende Udvalg, hvad der 
eventuelt kan komme ud af denne Sag. 

Den højtærede Statsminister beklagede 
sig over, at jeg havde lagt ham Ord i 
Munden, som han ikke havde brugt. Stats- 
ministeren havde ikke, erklærede han, ud- 
talt, at Landbruget havde faaet en For- 
ret gennem den Lovgivning, der har fun- 
det Sted i de sidste Aar. Med Forman- 
dens Tilladelse vil jeg gerne oplæse et Par 
Linier: 

홢Kravet om Ligeret for alle Erhverv. 
Er det andet end et Slagord, navnlig 
i en Tid, hvor alle erhvervsdrivende og 
alle Arbejdere har maattet betale en kun- 
stig Prisforhøjelse og betydelige Skatter 
til Fordel for det vigtige Erhverv, Land- 
bruget, som desværre ikke har kunnet 
klare sig selv?" 

Ja, jeg kan ikke læse disse Udtalelser paa 
anden Maade, end at Statsministeren mener, 
at Landbruget i Virkeligheden gennem denne 
Lovgivning har faaet en begunstiget Stil- 
ling. Og deri har den højtærede Statsmini- 
ster jo aldeles ikke Ret, tværtimod. Men 
denne Nattetime er ikke til nærmere at 
motivere, at Statsministeren er fuldstændig 
paa Vildspor. 

Maa jeg saa blot gøre en enkelt Bemærk- 
ning til den højtærede Socialministers Ud- 
talelser angaaende ' Forholdene i Horsens; 
hvis sociale Udvalg han er gaaet imod. För- 
holdet er altsaa i Fremtiden det, at unge 
arbejdsløse kan melde: sig uden videre til 
det sociale Udvalg i en Kommune, og det 
sociale Udvalg har at bevilge øj e'blikkelig 
Understøttelse uden at kunne forlange 
dokumenteret, at de paagældende unge har 
gjort, hvad de har kunnet, for at skaffe 
sig Arbejde. Det skal altsaa ske gennem 
et Kontrolkontor, gennem Arbejdsanvis- 
ningen, eller hvad dér nu her i det hele taget 
kan være Tale om. Jeg vil sige til den højt- 
ærede Socialminister, at jeg: tror ikke, det 
gaar i Længden paa den Maade. Jeg tror, 
at paa den Maade vil det gaa i Retning af, 
at de 132 Mill. Kr., der nu staar paa Social- 
ministeriets Budget, yderligere vil stige 홢 
og vi har j'o allerede naaet Bristepunktet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Trafikministeren lagde 
i sit sidste Indlæg an paa at berolige Stem- 
ningen med Hensyn til Sikkerheden ved 
Lyntogene. Det var derfor dobbelt ejendom- 
meligt, at han ikke besvarede mit Spørgs- 
maal, om der skal være Enmandsbetjening 
ved disse Lyntog. Det kunde jo tyde paa, 
at Trafikministeren omgaas med Planer om 
at nøjes med Enmandsbetjening paa disse 
Tog, som skal køre 120 km i Timen. Jeg 
vil derfor gentage mit Spørgsmaal til Tra- 
fikministeren: Er det virkelig Meningen, 
at Lyntogene skal køre med' Enmands- 
betjening? : 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for eii kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Den højtærede 
Socialminister og jeg gaar hen og bliver 
Venner, inden vi slutter, saa vi kan altsaa 
ikke sige, at denne Aften har været tilbragt 
her forgæves. Socialministeren og jeg er 
blevet enige i mangt og meget, og det ikke 
om Bagateller. Jeg er enig med Socialmini- 
steren, naar han siger, at det var rart, om 
jeg havde bragt' nogle fiere, Citater af Mini- 
steren personlig. Det kommer alt sammen, 
jeg maa blot først finde dem frem, som man 
finder Synaale i en Høstak, og det har taget 
et Stykke Tid at faa det gjort. Men jeg 
kan ikke indrømme, at det bliver rart at faa 
dem frem, det bliver det: i alt Fald ikke for 


